Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестнадцатое заседание Совета муниципального образования
город Балаково пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 93
28 ноября 2024 года

О туристическом налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области туристический налог (далее – налог).
2. Установить ставки налога в следующих размерах: в 2025 году – 1 процент, в 2026 году – 2 процента, в 2027 году – 3 процента, в 2028 году – 4 процента, начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.
3. Иные элементы налогообложения и налогоплательщики по налогу определяются в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса РФ.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования 	Л.В. Родионов